А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального  района

  Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2016 г. № 13
Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставление которых осуществляется по принципу

«одного окна» в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии распоряжением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 года №585-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Типовой перечень) Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Администрации

Янегского сельского поселения                                                      В. Е. Усатова
Приложение к постановлению

Администрации Янегского

сельского поселения

от 01.03.2016г. № 13
Перечень муниципальных услуг, предоставление

которых осуществляется по принципу «одного окна»

в многофункциональных центрах предоставления

государственных и муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление муниципальной услуги

	1
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по ЖКХ

	2
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение на территории муниципального образования
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по имуществу и землеустройству

	3
	Муниципальная услуга по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по ЖКХ

	4
	Оформление отказа от преимущественного права покупки доли  в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по ЖКХ и специалист по имуществу и землеустройству

	5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по ЖКХ

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по имуществу и землеустройству

	7
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Администрация Янегского сельского поселения, заместитель главы Администрации

	8
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по ЖКХ

	9
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по имуществу и землеустройству

	10
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по ЖКХ

	11
	Приватизация муниципального имущества
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по имуществу и землеустройству

	12
	Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по имуществу и землеустройству

	13
	Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по ЖКХ

	14
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Администрация Янегского сельского поселения, специалист по ЖКХ